37.446.437,00 (trinta e sete milhões. quatrocentos e quarenta e seis mil. quatrocentos e

trinta e sete reais) para as despesas do Poder Executivol R$ 2.078.184.00 (dois milhões.
setenta e oito mil" cento e oitenta e quatro reais) para a Câmara Municipal de Monteiro
Lobato; R$ 23.436,80 (vinte e três mil, quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta
centavos) para a Reserva de Contingência; e R$ 385.142,20 (trezerrtos e oitenta e cinco
mil, cento e quarenta e dois reais e vinte centavos) para a Reserva para Emendas
Impositivas Parlamentares.

Art. 3o. A Receita será realizada mediante a arrecadação dos Tributos, Rendas,